
            

 
 
 

AMENDEMENT 
 
 

Indiener Jan Hoen MV 

Raadsvergadering  

Agendapunt  

Onderwerp Raadsvoorstel nieuwe werkwijze raad (119-2016) 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op………………………….. 
 
Behandelende het raadsvoorstel van de Werkgroep Nieuwe werkwijze raad 
 
 
Constaterende dat: 
 

 De afgelopen twee jaren nauwelijks debat heeft plaatsgevonden in de raadsvergadering 

 Ook nauwelijks debat heeft plaatsgevonden in de raadsronden 

 De stadsronden meer geënt is op de uitwisseling van informatie tussen stad en raad, zonder debat. 

 De raadsronden teveel het karakter hebben van een uitwisseling van informatie tussen college en 
fractiewoordvoerders 

 Het voor burgers en instellingen van belang is kennis te nemen van de standpunten van fracties en de 
overwegingen die leiden tot een standpunt 

 
Overwegende dat: 
 

 De raadsvergadering HET geëigende moment is om fractiestandpunten met elkaar te bediscussiëren 

 In raadsvergaderingen de echte, formele besluiten worden genomen 
 
BESLUIT: 
 
Het beslispunt “De door de werkgroep voorgestelde verbeterpunten over te nemen” aan te vullen met de tekst: 
 
“met uitzondering van voorstel 12 van de Werkgroep. Het finale debat vindt plaats in de raadsvergadering.”  
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van …………………… 
 
 
 
De griffier,       De voorzitter,  


